
Pagina 1/2 

 
 

Amendement:  

Binnenstad Vlaardingen Centraal 
 

 

De raad van de gemeente Vlaardingen in vergadering bijeen op 25 januari 2018; 

Gelezen het centrumplan De Binnenstad Centraal; 

 

 

Overwegende dat: 

  

● de revitalisering van de binnenstad van Vlaardingen voor de raad de hoogste prioriteit heeft; 

● het plan ‘De Binnenstad Centraal’ door het college is vrijgegeven voor consultatie;  

● in de vastgestelde Voorjaarsnota 2017 en in de Begroting voor 2018 en meerjarenbegroting 2019-

2021 een bedrag van 2.6 miljoen (waarvan 1,3 miljoen in 2018 en 1,3 miljoen in 2019) is 

opgenomen voor de revitalisering van de binnenstad van Vlaardingen;  

● in het plan ‘De Binnenstad Centraal’ projecten zijn benoemd die onderscheiden kunnen worden in 

a) projecten waarvan de voorbereiding en uitvoering op korte termijn kan starten, en b) 

onderzoeken en uitwerkingen ten behoeve van projecten die later in 2018 en in 2019 tot 

uitvoering kunnen komen; 

● de raad een knip wenst aan te brengen tussen a (herinrichting buitenruimte) en b (benodigde 

onderzoeken voor overige projecten) 

● de raad, onder meer in de vorm van de raadswerkgroep Binnenstad, nauw betrokken wenst te 

blijven bij de revitalisering van de binnenstad;  

● de continuïteit annex voortgang van de raadswerkgroep ook na maart 2018 zo veel mogelijk 

geborgd blijft; 



Pagina 2/2 

 

 

Besluit: 

  

● het Centrumplan “De binnenstad centraal” vast te stellen. 

● Een knip aan te brengen in het Centrumplan tussen a (herinrichting buitenruimte) en b 

(onderzoeken voor overige projecten) 

● Een beeldkwaliteitsplan op te stellen voor de herinrichting van de buitenruimte en deze te 

bespreken met de gemeenteraad  

 

 

 

 

Ivana Somers, VV2000/Leefbaar Vlaardingen (indiener) 

 

Desiree de Jong, AOV 

 

Albert Brouwer, SBV 

 

Koen Kegel, D66 Vlaardingen 

 

Stefanie Solleveld, PvdA Vlaardingen 

 

Marnix Alderliesten, CDA Vlaardingen 

 

Lianne van Kalken, Groenlinks 

 

Erik van Pienbroek, Christenunie/SGP 

 

Frans Hoogendijk, ONS Vlaardingen 

 

Marco van Unen, fractie Van Unen 

 

 


